596 deposuisse comam et rorantes sanguine ramos
 597 expirare solo ; quaerenti nympa cruentas
 598 Maenadas atque hostem dixit saevisse Lyaeum.
 599 Dum gemit et planctu circumdat pectus inani,
 600 abruptere oculi noctem maestoque cubili
 601 exilit et falsos quaerit per lumina fletus.
 602 Ergo ut in amne nefas merso ter crine piavit
 603 verbaque sollicitas matrum solantia curas
 604 addidit, armatae ruit ad delubra Dianae
 605 rore sub Eoo, notasque ex ordine silvas
 606 et quercum gavisam videt. Tunc limine divae
 607 astitit et tali nequiquam voce precatur :
 608 "Virgo potens nemorum, cujus non mollia signa
 609 militiamque trucem sexum indignata frequento
 610 more nihil Graio (nec te gens aspera ritu
 611 Colchis Amazoniaeve magis coluere catervae)
 612 si mihi non umquam thiasi ludusve protervae
 613 noctis et, invisum quamvis temerata cubili,
 614 non tamen aut teretes thyrsos aut mollia gessi
 615 pensa, sed in tetricis et post conubia lustris,
 616 sic quoque venatrix animumque innupta remansi,
 617 nec mihi secretis culpam occultare sub antris
 618 cura, sed ostendi prolem posuique trementem
 619 ante tuos confessa pedes ; nec degener ille
 620 sanguinis inque meos reptavit protinus arcus,
 621 tela puer lacrimis et prima voce poposcit,
 622 hunc mihi (quid trepidae noctes somnusque minantur ?),
 623 hunc, precor, audaci qui nunc ad proelia voto
 624 heu nimium tibi fesus abit, da visere belli
 625 victorem, vel, si ampla peto, da visere tantum !
 626 [si non victorem des victum cernere saltem !]
 627 Hic sudet tuaque arma ferat. Preme dira malorum
 628 signa ; quid in nostris, nemoralis Delia, silvis
 629 Maenades hostiles Thebanaque numina regnant ?
 630 Ei mihi ! Cur penitus (simque augur cassa futuri !),
 631 cur penitus magnoque interpretor omine quercum ?
 632 Quod si vera sopor miserae praesagia mittit,
 633 per te maternos, mitis Dictynna, labores
 634 fraternumque decus, cunctis hunc fige sagittis
 635 infelicem uterum ; miserae sine funera matris
 636 audiat ille prior ! " Dixit, fletuque soluto
 637 aspicit et niveae saxum maduisse Dianae.
 638 Illam diva ferox etiamnum in limine sacro
 639 expositam et gelidas verrentem crinibus aras
 640 linquit, et in mediis frondentem Maenalon astris
 641 exuperat gressu saltumque ad moenia Cadmi
 642 destinat, interior caeli qua semita lucet
 643 dis tantum, et cunctas juxta videt ardua terras.
 644 Jamque fere medium Parnasi frondea praeter
 645 colla tenebat iter, cum fratrem in nube corusca
 646 aspicit haud solito visu : remeabat ab armis
 647 maestus Echioniis, demersi funera lugens
 648 auguris. Inrubit caeli plaga sidere mixto,
 649 occursuque sacro pariter jubar arsit utrimque
 650 et coiere arcus et respondere pharetrae.
 651 Ille prior : "Scio, Labdacias, germana, cohortes
 652 et nimium fortes ausum petis Arcada pugnas.
 653 Fida rogat genetrix : utinam indulgere precanti